
RK-16-2023-44

počet stran: 2
počet příloh: 2

Souhlas s uzavřením smluv příspěvkovými organizacemi

pro: jednání rady kraje č. 16/2023 dne 16. 5. 2023
zpracoval: M. Nováková
předkládá: Z. Berka

Shrnutí:

Subjekt: Střední škola stavební Jihlava jako půjčitel a Vysočina Education jako vypůjčitel /
Gymnázium Třebíč jako pronajímatel a Vantage Towers s.r.o. jako nájemce.
Předmět: souhlas s uzavřením Smlouvy o výpůjčce / souhlas s uzavřením Dodatku č. 3 ke
Smlouvě o nájmu části nemovitosti 

Realizace: udělení souhlasu v souladu se Zásadami Zastupitelstva Kraje Vysočina č. 2/19.
Kvantifikace: 2x udělení souhlasu.
Důvod: splnění podmínek stanovených Zásadami Zastupitelstva Kraje Vysočina č. 2/19.

Popis problému:

Příspěvková organizace Střední škola stavební Jihlava požádala o souhlas s uzavřením Smlouvy
o výpůjčce mezi příspěvkovou organizací Střední škola stavební Jihlava, jako půjčitelem, a
Vysočina Education, školské zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko
služeb školám, příspěvková organizace, jako vypůjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka prostor 
v budově čp. 1939/20 v ul. Žižkova, která je součástí pozemku p.č. 4080/2 v k.ú. Jihlava, obec
Jihlava, a to na dobu neurčitou. Vypůjčitel bude hradit veškeré provozní náklady související s
užíváním nebytových prostor, které činí pro rok 2023 celkem 200.388,00 Kč bez DPH.
 
Příspěvková organizace Gymnázium Třebíč požádala o souhlas s uzavřením Dodatku č. 3 ke
Smlouvě o nájmu části nemovitosti (stavby) č. TRMAS ze dne 1.6.2012 uzavřené mezi
příspěvkovou organizací Gymnázium Třebíč, jako pronajímatelem, a společností Vantage Towers
s.r.o., jako nájemcem. Předmětem Dodatku č. 3 jsou změny smlouvy spočívající ve změně trasy
uložení optických kabelů, formálních úpravách původních textů a prodloužení doby nájmu do
2.6.2031.  

Návrh řešení, zdůvodnění:

Návrh usnesení předpokládá udělit souhlas s uzavřením Smlouvy o výpůjčce dle materiálu RK-16-
2023-44, př. 1, a udělit souhlas s uzavřením Dodatku č. 3 ke Smlouvě o nájmu části nemovitosti
(stavby) č. TRMAS ze dne 1.6.2012 dle materilá RK-16-2023-44, př. 2.

Stanoviska:

Odbor školství, mládeže a sportu:
OŠMS nemá připomínky k návrhu usnesení.

Návrh usnesení:

Rada kraje

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-16-2023-44pr01.docx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-16-2023-44pr02.pdf


souhlasí

s uzavřením Smlouvy o výpůjčce mezi příspěvkovou organizací Střední škola stavební
Jihlava, jako půjčitelem, a Vysočina Education, školské zařízení pro další vzdělávání
pedagogických pracovníků a středisko služeb školám, příspěvková organizace, jako
vypůjčitelem, dle materiálu RK-16-2023-44, př. 1;
s uzavřením Dodatku č. 3 ke Smlouvě o nájmu části nemovitosti (stavby) č. TRMAS ze dne
1.6.2012 mezi příspěvkovou organizací Gymnázium Třebíč, jako pronajímatelem
a společností Vantage Towers s.r.o., jako nájemcem, dle materiálu RK-16-2023-44, př. 2.

odpovědnost: Odbor majetkový
termín: 31. 5. 2023

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-16-2023-44pr01.docx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-16-2023-44pr02.pdf

